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Naukowy styl życia
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Zdjęcia w 100 attosekund!

Czas ekspozycji rzędu 100 attosekund naukowcy z Imperial College w Londynie osiągnęli oświetlając
obiekt impulsem specjalnego lasera. Podobną precyzję można porównać do dzielenia odległości od
Ziemi do Jowisza (630 milionów kilometrów) na części szerokości ludzkiego włosa.

Zarejestrowane obrazy przedstawiają protony - cząstki elementarne, które tworzą jądra atomów
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wodoru. Naukowcy obserwowali protony w cząsteczkach wodoru oraz metanu. Cząsteczka wodoru
składa się z dwóch jego atomów, natomiast cząsteczka metanu - to atom węgla połączony z czterema
atomami wodoru. Impuls światła laserowego pozbawia atom wodoru jedynego elektronu - pozostaje
tylko proton. Następnie elektron jest znów przyciągany i uwalnia się bardzo krótki błysk
promieniowania rentgenowskiego. Na jego podstawie można odtworzyć ruch protonu w cząsteczce.
Wyniki podobnych eksperymentów mogą się przydać zarówno przy badaniu reakcji chemicznych, jak
i przy konstruowaniu komputerów kwantowych, a nawet do tworzenia nowych źródeł
promieniowania rentgenowskiego.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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